[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 12.02.2016  № 121

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения фестивалей, конкурсов, культурно-массовых мероприятий, выставок, театральных представлений, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов»

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения фестивалей, конкурсов, культурно-массовых мероприятий, выставок, театральных представлений, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов» утверждённого постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 17.06.2015 № 415 следующие изменения:
1) в раздел 1 «Общие положения»:

- пункт 1.4. «Требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«1.4.1. Муниципальная услуга предоставляется Отделом по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – Отдел по культуре, туризму и спорту) а так же Дорогобужским филиалом смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению (далее – МФЦ).
Место нахождение Отдела по культуре, туризму и спорту: 215710, Смоленская область, г. Дорогобуж, ул. Кутузова, дом 1, каб. 215, 306, тел. 8 (48144) 4-16-65, тел. факс 8 (48144) 4-26-69, адрес электронный почты: kult-dor@mail.ru
Время работы Отдела по культуре, туризму и спорту: понедельник - пятница с 8 - 30 до 17 - 30, с перерывом на обед с 13 - 00 до 14 - 00.
Место нахождение МФЦ: 215710, Смоленская область, г. Дорогобуж, ул. Карла Маркса, дом 29, тел. 8 (48144) 4-10-85, 8 (800) 1001 901, адрес электронный почты: http://мфц67.рф.
Время работы МФЦ: понедельник - пятница с 9 - 00 до 18 - 00, без перерыва на обед.
1.4.2. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами Отдела по культуре, туризму и спорту или специалистами МФЦ с использованием:

- телефонной и факсимильной связи: 8 (48144) 4-16-65, 8 (48144) 4-10-85, 8 (800) 1001 901тел. факс (48144) 4-26-69. При предоставлении информации по телефону специалисты предоставляющие услугу, представляются, выслушивют и уточняют суть вопроса. Во время разговора необходимо избегать параллельных разговоров и не прерывать собеседника;

- электронной почты: kult-dor@mail.ru, http://мфц67.рф.;
- при личном обращении: г. Дорогобуж, ул. Кутузова, дом 1, кабинет 215, 306, ул. Карла Маркса, дом 29;

- по письменному заявлению, направленному по адресу: 215710, Смоленская область, г. Дорогобуж, ул. Кутузова, дом 1, 215710, Смоленская область, г. Дорогобуж, ул. Карла Маркса, дом 29.

Информация в письменной форме предоставляется на основании письменного заявления (Приложение № 2).

Специалисты, предоставляющие услугу по телефону, обязаны:

- представиться, назвав свою фамилию имя, отчество, должность, выслушать и уточнить суть вопроса. Во время разговора необходимо произносить слова четко, избегать параллельных разговоров с окружающими людьми и не прерывать разговор по причине поступления звонка на другой аппарат;

- по завершении консультации специалист должен кратко подвести итог разговора и перечислить действия, которые следует предпринять Заявителю.

Должностные лица при ответе на телефонные звонки, письменные и электронные обращения Заявителей обязаны в максимально вежливой и доступной форме представить исчерпывающую информацию.

1.4.3. Информация о времени и месте проведения фестивалей, конкурсов, культурно-массовых мероприятий, выставок, театральных представлений, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов так же размещается в виде афиши мероприятия на страницах газеты «Край Дорогобужский», информационных щитах города, на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области http://dorogobyzh.admin-smolensk.ru.

Информация о предоставляемой муниципальной услуге, является открытой и общедоступной.».

2) в разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- подпункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется Отделом по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, а так же Дорогобужским филиалом смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению.».

- пункт 2.3. дополнить подпунктами 2.3.3., 2.3.4., 2.3.5. следующего содержания:

«2.3.3. Результат предоставления муниципальной услуги может быть передан Заявителю в очной или заочной форме, в одном или нескольких видах (бумажном, бумажно-электронном (посредствам факса, электронной почты).
2.3.4. При очной форме получения результата предоставления муниципальной услуги Заявитель обращается в Отдел по культуре, туризму и спорту или в МФЦ лично, в конечном результате Заявителю выдается документ.
2.3.5. При заочной форме получения результата предоставления муниципальной услуги в бумажном виде документ, направляется Заявителю по почте (заказным письмом) на адрес заявителя, указанный в запросе (обращении, заявлении).».
- подпункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги составляет 1 рабочий/календарный день с момента регистрации запроса (заявления, обращения).
2.4.2. При направлении Заявителем заявления по почте срок предоставления муниципальной услуги отсчитывается от даты его поступления (по дате регистрации).

2.4.3. При личном обращении Заявителя или по телефону информация предоставляется в момент обращения.

2.4.4. Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, составляет не более 1 рабочего/календарного дня.».
- пункт 2.14. дополнить подпунктом 2.14.6. следующего содержания:

«2.14.6. Для обслуживания людей с ограниченными возможностями помещения оборудуется кнопкой вызова, пандусом, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот доступ инвалидных колясок.».

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»:

- подпункт 3.2.1. изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Запрос (заявление), поступивший в форме электронного документа проверяется специалистом ответственным за предоставление муниципальной услуги на предмет правильности заполнения, а при наличии оснований, указанных в пункте 2.8 раздела 2 настоящего Административного регламента, сообщает Заявителю об отказе в приеме документов с указанием причины.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Г.Н. Иванову.
Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области

    О.В. Гарбар

_1220864901.doc
[image: image1.png]